ПРОТОКОЛ № 2

заседания комиссии по вопросам охраны и использования животного мира, охоты и охотничьего хозяйства в Чукотском автономном округе, проводящей жеребьевку по распределению разрешений на добычу лимитируемых охотничьих ресурсов (лось) в общедоступных охотничьих угодьях Чукотского автономного округа.

от 27 августа 2018 г.                                                                                           г. Анадырь

Присутствовали:

	Председатель комиссии:
Давидюк

Сергей Николаевич
	первый заместитель начальника Департамента по сельскохозяйственной политике Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа

	Члены комиссии:

	Фатин

Александр Васильевич

Верещагин
Егор Васильевич
	начальник Управления по охране и использованию животного мира Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа

заместитель начальника Управления по охране и использованию животного мира Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа

	Яковлев

Алексей Владимирович

	заместитель начальника Департамента, начальник Управления лесами Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа

	Тненны

Раиса Петровна
	консультант отдела регионального государственного экологического надзора Комитета природопользования и охраны окружающей среды Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа

	Кудрявцев

Александр Владимирович

Етылин

Олег Владимирович
	заместитель начальника Управления, начальник производственного отдела Управления сельского хозяйства Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа

консультант Управления ветеринарии Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа

	Вепрев

Александр Геннадьевич
	председатель Региональной Ассоциации (союз) общин коренных малочисленных народов Чукотки

	Капитоненко
Антон Васильевич

	Заместитель начальника отдела за водными, земельными ресурсами, в сфере охоты, за особо охраняемыми территориями, разрешительной деятельности и экологического надзора Управления федеральной службы в сфере природопользования по Чукотскому автономному округу

	Климов
Пётр Александрович

	Депутат, Председатель Комитета Думы Чукотского автономного округа по промышленной и сельскохозяйственной политике

	Калиниченко

Николай Николаевич

	майор полиции – начальник Отдела по борьбе с экономическими преступлениями и противодействию коррупции УМВД России по Чукотскому автономному округу

	Секретарь комиссии:

Тихомирова

Яна Вячеславовна
	начальник отдела выдачи разрешения и ведения государственного охотхозяйственного реестра Управления по охране и использованию животного мира Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа

Всего членов Комиссии – 14

Присутствовали – 12
Кворум имеется.

В соответствии с Закон Чукотского автономного округа
от 28 октября 2011 г. № 107-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов на территории Чукотского автономного округа» (далее – Закон Чукотского автономного округа) жеребьевка проводится комиссией, персональный состав которой утвержден Уполномоченным органом.

Распоряжением Правительства Чукотского автономного округа от 23 мая 2008 года № 274-рп создана комиссия по вопросам охраны и использования животного мира, охоты и охотничьего хозяйства в Чукотском автономном округе. На заседании комиссии по жеребьевке присутствовали  12  членов комиссии, в том числе и секретарь комиссии, заседание комиссии по проведению жеребьевки считается правомочным.

Согласно приказу Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа от 08.05.2018 № 287-од «О проведении жеребьевки по распределению разрешений на добычу лимитируемых охотничьих ресурсов (лось) в общедоступных охотничьих угодьях Чукотского автономного округа» от заявителей (охотников) принимались заявления с 21 мая 2018 гг. с 10.00 часов до 20 июля 2018 года  до 12.00 часов для участия в жеребьевке.
 Жеребьевка проводится в соответствии с Законом Чукотского автономного округа.
Время проведения жеребьевки  с 15 часов 00 минут до 16 часов 30 минут  27 августа  2018 года по адресу: г. Анадырь, ул. Отке, д. 4, в актовом зале.

Письмом  Минприроды России от 13.07.2018 № 04-16-29/18660 «О согласовании лимита добычи охотничьих ресурсов на сезон охоты 2018-2019 гг.» лимит добычи особей лося в общедоступных охотничьих угодьях установлен в Чукотского автономного округа и  составляет 80 особи.
Проведение жеребьевки в соответствии с Законом Чукотского автономного округа
Согласно Постановлению Губернатора Чукотского автономного округа от 31 июля 2018 года № 61 лимит добычи особей лося старше 1 года в общедоступных охотничьих угодьях установлен для Анадырского, Билибинского и Чаунского  районов Чукотского автономного округа и составляет 80 особей, из них:

	№

п/п
	Наименование закрепленного охотничьего угодья, общедоступных охотничьих угодий и иной территории, являющейся средой обитания охотничьих ресурсов
	Квоты добычи

	всего, особей
	старше 1 года, особей

	самцы во время гона

(срок охоты:
 с 1 по 30 сентября 2018 г.)
	без подразделения по половому признаку

(срок охоты:
 с 1 октября по
31 декабря 2018 г.)

	квота

добычи
	подано заявлений
	квота

добычи
	подано заявлений

	1
	Анадырский район
	29
	6
	25
	23
	94

	2
	Билибинский район
	50
	6
	20
	44
	76

	3
	Чаунский район
	1
	-
	-
	1
	0

	Итого
	80
	12
	45
	68
	170

Согласно приказа Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа от 08.05.2018 № 287-од «О проведении жеребьевки по распределению разрешений на добычу лимитируемых охотничьих ресурсов (лось) в общедоступных охотничьих угодьях Чукотского автономного округа»  заявления для участия в жеребьевке принимались с 10.00 часов 21 мая 2018 г. до 12.00 часов 20  августа 2018 года.

В установленный приказом срок приняты, зарегистрированы и проверены все поступившие заявления. Все заявители допущены к жеребьевке. На основании заявлений сформирован реестр принятых заявлений.

23 августа 2018 года в Управление поступило заявление на участие в жеребьевке по распределению разрешений на добычу лимитируемых охотничьих ресурсов (лось) в общедоступных охотничьих угодьях Чукотского автономного округа от гражданина Бойчук Ю.В. Данное заявление не принято к участию в жеребьевке в связи с подачей заявления не в установленный срок.

Всего от заявителей (охотников) поступило 215 заявлений, из них:
1) на добычу особей лося старше 1 года (самцы во время гона) в общедоступных охотничьих угодьях (срок охоты с 1 по 30 сентября 2018 г.):
Анадырский район  –   25  (заявлениям присвоены номера с 1 по 25);

Билибинский район –  20  (заявлениям присвоены номера с 1 по 20);

2) на добычу особей лося старше 1 года (без подразделения по половому признаку) в общедоступных охотничьих угодьях (срок охоты с 1 октября по 31 декабря 2018 г.):

Анадырский район – 94  (заявлениям присвоены номера с 1 по 94);

Билибинский район -  76 (заявлениям присвоены номера с 1 по 76);

Чаунский район – 1 (заявлению присвоен номера 1).

1. Добыча лося в общедоступных охотничьих угодьях

Анадырского района
1) Лимит добычи особей лося старше 1 года (самцы во время гона)  в срок охоты с 1 по 30 сентября 2018 года в общедоступных охотничьих угодьях Анадырского района – 6, подано охотниками  -  25  заявлений.

По результатам жеребьевки право на получение разрешения на добычу лося приобретают:
	№№
	ФИО
	Охотничий билет

единого федерального образца

	серия
	номер

	1
	Лопатин Михаил Михайлович
	AN
	303631

	2
	Цеханов Вячеслав Владимирович
	AN
	007329

	3
	Домрачев Александр Валерьевич
	87
	0001277

	4
	Домрачева Любовь Владимировна
	87
	0000847

	5
	Петров Тимофей Анатольевич
	87
	0000703

	6
	Цыганков Александр Владимирович
	AN
	041991

Количество заявителей оставшихся без права получения разрешений – 19.
2) Лимит добычи лося старше 1 года (без подразделения по половому признаку)  в срок охоты с 1 октября  по 31 декабря 2018 года в общедоступных охотничьих угодьях Анадырского района – 23 особи, подано охотниками  - 94 заявления.

По результатам жеребьевки право на получение разрешения на добычу лося приобретают:
	№№
	ФИО
	Охотничий билет

единого федерального образца

	серия
	номер

	1
	Степанченко Евгений Евгеньевич
	87
	0000479

	2
	Фокин Владимир Юрьевич
	87
	0004641

	3
	Шульга Алексей Николаевич
	87
	0000144

	4
	Листопадов Сергей Анатольевич
	87
	0000921

	5
	Журавлёв Сергей Валерьевич
	87
	0005273

	6
	Дьячков Павел Евтихович
	87
	0000419

	7
	Созыкин Виктор Иванович
	87
	0004512

	8
	Гейко Павел Владимирович
	87
	0000726

	9
	Андреев Виктор Станиславович
	87
	0000097

	10
	Магарамов Фахрад Рамазан-оглы
	87
	0000643

	11
	Язов Серажутдин Рустамханович
	87
	0001240

	12
	Сердюков Василий Николаевич
	87
	0000176

	13
	Перескоков Андрей Николаевич
	87
	0005457

	14
	Талызин Олег Георгиевич
	87
	0000458

	15
	Нупенрультет Владимир Дмитриевич
	87
	0001374

	16
	Вепрев Александр Геннадьевич
	87
	0000911

	17
	Зворыгин Андрей Викторович
	87
	0004990

	18
	Прохоров Константин Станиславович
	87
	0000587

	19
	Лидле Сергей Васильевич
	87
	0001418

	20
	Капитоненко Антон Васильевич
	87
	0005002

	21
	Исаенко Андрей Петрович
	87
	0006019

	22
	Коломыцев Александр Викторович
	87
	0004514

	23
	Вологотский Михаил Михайлович
	87
	0001164

Количество заявителей оставшихся без права получения разрешений – 71.

2. Добыча лося в общедоступных охотничьих угодьях

Билибинского района
1) Лимит добычи особей лося старше 1 года (самцы во время гона)  в срок охоты с 1 по 30 сентября 2018 года в общедоступных охотничьих угодьях Билибинского района – 6, подано охотниками  -  20  заявлений.

По результатам жеребьевки право на получение разрешения на добычу лося приобретают:

	№№
	ФИО
	Охотничий билет

единого федерального образца

	серия
	номер

	1
	Миронов Валерий Михайлович
	87
	0002401

	2
	Масютин Михаил Эдуардович
	87
	0000768

	3
	Тырсин Олег Юрьевич
	AN
	171265

	4
	Куным Александр Владимирович
	87
	0001313

	5
	Петровский Евгений Гаврилович
	87
	0003758

	6
	Чарей Олег Всеволодович
	87
	0001553

2) Лимит добычи лося старше 1 года (без подразделения по половому признаку)  в срок охоты с 1 октября  по 31 декабря 2018 года в общедоступных охотничьих угодьях Билибинского района – 44 особи, подано охотниками  - 76  заявления.
По результатам жеребьевки право на получение разрешения на добычу лося приобретают:

	№№
	ФИО
	Охотничий билет

единого федерального образца

	серия
	номер

	1
	Пешкова Александра Николаевна
	87
	0001590

	2
	Пешков Александр Нилович
	87
	0001591

	3
	Кожемяко Сергей Николаевич
	87
	0002354

	4
	Попов Виктор Викторович
	87
	0002330

	5
	Комаров Геннадий Михайлович
	87
	0003900

	6
	Кулиненко Андрей Анатольевич
	87
	0002336

	7
	Смирнов Анатолий Сергеевич
	AN
	386424

	8
	Смирнов Константин Сергеевич
	AN
	133978

	9
	Косьянчук Виталий Богданович
	87
	0002469

	10
	Гончаров Юрий Викторович
	87
	0003877

	11
	Ковалёв Петр Михайлович
	87
	0002485

	12
	Александров Максим Александрович
	61
	0005965

	13
	Степанов Николай Степанович
	87
	0002398

	14
	Клубов Геннадий Дмитриевич
	87
	0003609

	15
	Литвиненко Иван Никитович
	87
	0001597

	16
	Патер Питер

	17
	Куликов Денис Геннадьевич
	87
	0003835

	18
	Прохоров Алексей Геннадьевич
	87
	0002575

	19
	Дельянский Сергей Сергеевич
	87
	0001711

	20
	Фомин Александр Анатольевич
	87
	0001745

	21
	Фомин Анатолий Васильевич
	87
	0001707

	22
	Кузнецов Михаил Сергеевич
	87
	0002369

	23
	Кузнецов Михаил Григорьевич
	87
	0002366

	24
	Бицалов Саитбек Абуевич
	87
	0001620

	25
	Седухин Валерий Анатольевич
	59
	0059860

	26
	Щербакова Виктория Петровна
	87
	0004036

	27
	Сыч Олег Александрович
	87
	0002576

	28
	Лядов Игнат Евгеньевич
	87
	0004092

	29
	Лядов Евгений Александрович
	87
	0002445

	30
	Рассказов Александр Анатольевич
	87
	0002512

	31
	Корсаков Сергей Николаевич
	87
	0003920

	32
	Поляков Дмитрий Васильевич
	87
	0004059

	33
	Куновский Сергей Валерьевич
	87
	0002546

	34
	Етылин Владимир Михайлович
	87
	0004506

	35
	Польшиков Павел Вячеславович
	87
	0002473

	36
	Еленюк Мария Ильинична
	87
	0002591

	37
	Павлова Анастасия Игоревна
	87
	0001716

	38
	Ляховец Виталий Александрович
	87
	0003825

	39
	Меньшиков Александр Викторович
	87
	0002347

	40
	Чащин Александр Михайлович
	87
	0002373

	41
	Исмагилов Руслан Салаватович
	87
	0003822

	42
	Сычев Виктор Алексеевич
	87
	0003736

	43
	Козлов Игорь Михайлович
	87
	0001474

	44
	Питкянен Александр Фридрихович
	87
	0001574

Количество заявителей оставшихся без права получения разрешений – 32.
3. Добыча лося в общедоступных охотничьих угодьях
Чаунского района.

Лимит добычи лося старше 1 года (без подразделения по половому признаку)  в срок охоты с 1 октября  по 31 декабря 2018 года в общедоступных охотничьих угодьях Чаунского района – 1, подано охотниками  -  1  заявление.

Количество поданных заявлений не превышает квоту. Распределение произведено без проведения жеребьевки.

По результатам жеребьевки право на получение разрешения на добычу лося приобретает:
	№№
	ФИО
	Охотничий билет

единого федерального образца

	серия
	номер

	1
	Черников Владимир Валентинович
	87
	0002601

Количество заявителей оставшихся без права получения разрешений – 0.
Замечаний по распределению разрешений в результате жеребьевки от присутствующих не поступило.
Поступило предложение к процедуре жеребьевки. Случайную выборку (жеребьевку) зарегистрированных заявлений и запечатанных в немаркированные конверты произвести охотниками (их представителями) из числа присутствующих на жеребьевке  в актовом зале Департамента. Комиссия поддержала данное предложение. Случайную выборку (жеребьевку) произвели охотники (представители охотников).

РЕШЕНИЕ:
Рекомендовать Управлению по охране животного мира Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа:

1) оформить и выдать разрешения согласно итогам проведенной жеребьевки:

на добычу особей лося старше 1 года (самцы во время гона)  в срок охоты с 1 по 30 сентября 2018 года в общедоступных охотничьих угодьях Анадырского района и Билибинского района;
на добычу лося старше 1 года (без подразделения по половому признаку)  в срок охоты с 1 октября  по 31 декабря 2018 года в общедоступных охотничьих угодьях Анадырского, Билибинского и Чаунского районов;
3) разместить настоящий протокол на сайте Правительства Чукотского автономного округа в сети Интернет.

[image: image1.jpg]INoagnucu KoMucCHM:

P e I,
IIpeacenaresb KOMHCCHN: = ' Dao Ly FOK ﬁ . / /
7 A (nopfhuce) 7(®H0)
YneHbI KOMHCCHH: ‘ 5,;%“ Qjﬁh’Lur/ . B ‘

(®UO)

Z%ﬂm’) ﬁf’/)ﬂtiﬁzuﬁ £. B
Al W ¥)

LD& A@gﬁ)h 33

TP, G AL

0 Y K
W/Z ) ﬁ /c(g I;I{O/)(//7 / /2
== g sy DG
N Gl e
(nozmnc&,)J ) AN Wfflz)g %g /,g
(monHCh) 777 (dU0) ©

CereTapb KOMMCCHH: 7
% \jl(m(’auupo/é’a A /3

(nonmtiet) (DUO)